MONTADITOS'

/ CERV ERIA /

TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE

Vercao:

JANEIRO-2023

Barra 100M Bueno

Barra chocolate branco

Batatas fritas
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() " un n @ ) () O
%) 7 = 7 7 7 7 7 %) %)
. c:yEC 5 = v O v O -5-8 v O v O L o o O © O 5 = '0$m 3 o 8 o
DESCRICAO 0S| ZC o @ © 3 o E S © © 3 2R o ® S B ST | S=E2| ©F o B
T S == > > = > c .= o> = > N > o > S > T O | = 3SE © > 0 >
D O 5 (2T O = O = QT N = Q= o = I = n = Y X X5 £ = S =
= O O S 5 ) O o E 5 o — o Z O ) o @ =) 2 <o C O o O
O O o o o < ¢ o o o o S © a) =70 S T
Acucar
Adocante
Agua Mineral
Alface
Asinhas de frango X (T) * * * * * * *
Atlim
Azeites
Azeitonas
Azeitonas descarocadas
Bacon tiras

Batatas palha

Beringela (100M Tapas)

Bombas de patata (100M Tapas)

Burger

Cacau soluvel

Café descafeinado moido ou saqueta (2)

Café moido (2)

Calamares fritos (100M Tapas)

Cebola caramelizada

Cebola crocante

Cervejas

I*

X (C)

Chips

Chourico grelhado

Compota de morango

Creme balsamico

Creme black cookies

Creme de chocolate

X (T)

Creme de queljo

Creme de queijo Camembert

Creme de queijo cabra

Crocantes de frango

Crocantes de queijo gouda

Crocantes veganos

Croquetes de frango caril (100M Tapas)

Croquetes de presunto (100M Tapas)

Croutons

(1) Nesta tabela foi feita a compilacao da informacé&o fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sdo de mencao obrigatoria
constantes do anexo |l do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifigue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: améndoas (Am), avela (Av).
*  Podem conter |
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Vercao:

;100 TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE ) JANEIRO-2023

ALERGENOS

contém

DESCRICAO

glaten
Ovo e
derivados
Peixe e
derivados
Sojae
derivados
Leite e
derivados
Nozes e
derivados
Aipo e
derivados
derivados
Feijao
gergelim
Dioxido de
enxufre e
sulfitos
derivados

Cereais que
Crustaceos
e derivados
Amendoim
e derivados
Mostarda e
Tremocos e

Cubos de calamar ao alho (100M Tapas)
Farinha

derivados

Moluscos e

Frango 100% vegetal

*

Frango assado

>(-X-H

>*

Frango kebab

Gelado Ben&Jerry's - Cookie Dough

Gelado Ben&Jerry's - Chocolate Fudge Brownie

Gelado Ben&Jerry's - Strawberry Cheesecake

Gelado Cornetto Morango

Gelado Magnum Sandwich

H X X X

Huevos (2) (100m Tapas)

Infusdes / Chas; Camomila, menta, preto, tilia

Linguica

Lombo ao alhinho

Mel (100m Tapas)

H
*
H

Milkshakes e leite (2)

*
*

Molho alioli * *

h
]

Molho BBQ

Molho brava

Molho Cajun

Molho César * *

Molho ketchup

Molho maionese

Molho mostarda

*

*

*

*
H*H H*

*

Molho mostarda e mel X (T) *

H
>*
>*

Molho queijo cheddar

Molho tomate (100M Tapas)

Nachos

Oregaos (2) (100M Tapas)

Panadinhos de frango

Panteritas (pepes)

Pao 100M

P&o bola rustica (100M Tapas)

P&ao cereais

P&ao chapata cristal

>(..
>(->(->(->(->(-H
*

Pao empotradito

P&o empotradito cacao

P&ao tosta (100M Tapas)

(1) Nesta tabela foi feita a compilacao da informacéao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o contetudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mencao obrigatoria
constantes do anexo Il do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifigue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmac&o.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereals contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: améndoas (Am), avela (Av).

* Podem conter
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100 = (1) Vercao:
oA TABELA ALERGENIOS POR INGREDIENTE JANEIRO-2023
ALERGENOS
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Pastel de Nata X (T) * * * * *
Peito de frango (100M Tapas)
Pernil de porco desfiado * * * * * * * * *
Picos X (T) i i
Presunto
Pulled Pork * *
Queijo gouda (100M Tapas) *
Queijo mozzarella (100M Tapas)
Queijo curado
Refrescos. Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aquarius
Salmao fumado

Salsicha

Sucedaneo chocolate branco

Sucedaneo chocolate preto

Sumos e outras bebidas (2)

Tomate M

Tortilha de batata

Vinagre
Vinho e tinto de verano (2)

Xarope de acucar (pepes)

(1) Nesta tabela foi feita a compilacao da informacéo fornecida pelos nossos fornecedores sobre o contetudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mencao obrigatoria
constantes do anexo Il do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifigue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacéo.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .

Cereals contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: améndoas (Am), avela (Av).

* Podem conter
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10

MONTADITOS®

/ CERVECERIA /

TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO V)

DECEMBRO-2023

Vergao:

1) Nesta tabela foi feita a compilacdo da informacéao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteddo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sdo de mencéao obrigatoria constantes do anexo Il do regulamento
Europeu 1169/2011 . Verifiqgue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.

(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem.
(3) Apenas no CC Oeiras Park.
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1 |Presunto gran reserva, azeite virgem extra 100M * * *
2 |Tortilha de batata 100M * * *
3 |Linguica 100M * * *
4 |Creme de Camembert e bacon 100M *
5 |Creme de queijo de cabra e cebola crocante 100M * * * * *
6 |Atum e maionese 100M *
7 |Bacon e molho BBQ 100M X
8 |Pulled pork 100M X
9 |Lombo ao alho e maionese 100M *
10 |Queijo mozzarella e tomate 100M *
11 |Frango e molho alioli 100M * * * * * * *
12 |Frango kebab e molho BBQ 100M
13 |Frango 100% vegetal e azeite virgem extra 100M *
14 |Pernil de porco desfiado 100M * * * * * *
15 |Queijo semi-curado e bacon fumado 100M *
16 |Hot dog , ketchup e cebola crocante 100M * * * * * *
17 |Panadinhos e molho mostarda e mel 100M * X * * * * X
n| 18 |Tortilha de batata e molho alioli 100M * X * * * * * X *
g 19 |Tortilha de batata e tomate 100M X * *
<DE 20 Tort?lha de batata e mo!ho Cajun 100M X *
IE 21 |Tortilha de batata e maionese 100M X *
O| 22 |Bacon fumado, molho BBQ e batata palha 100M - q
=1 23 [Bacon fumado com creme de Camembert 100M X *
24 |Creme de queijo, bacon fumado e cebola crocante Chapata * * * * *
25 |Creme de queijo, tomate, alface e ezeite virgem extra Cereals *
26 |Atum, alface e maionese Cereais *
27 |Atum, alface e molho césar 100M * * * * * *
28 |Atum, tomate e alface, maionese 100M *
29 |Atum, creme de gueijo e cebola crocante Cereals * * *
30 [FRANGO, bacon fumado e tomate 100M *
31 |Frango, bacon fumado e molho brava 100M *
32 |Frango, cebola caramelizada e molho mostarda e mel 100M * * * * *
33 |Linguica, bacon fumado e molho brava 100M *
34 |Linguica, maionese e batata palha 100M *
35 |Linguica, molho cheddar e cebola crocante 100M * * * * *
36 |Linguica, bacon fumado e molho cheddar 100M *
37 |Hot dog, BBQ e cebola caramelizada 100M
38 |Hot dog, bacon fumado, ketchup e mostarda 100M *
39 |Hot dog, molho cheddar e molho BBQ 100M
40 |Hot dog, cebola crocante, ketchup e molho cheddar 100M * * * * * *

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: avela (Av).
*  Poder conter
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10

MONTADITOS®

/ CERVECERIA /

TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO V)

DECEMBRO-2023

Vergao:

1) Nesta tabela foi feita a compilacdo da informacéo fornecida pelos nossos fornecedores sobre o contetdo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sdo de mencao obrigatoria constantes do anexo Il do regulamento

Europeu 1169/2011 . Verifiqgue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .
(3) Apenas no CC Oeiras Park.
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41 |Burger, cebola crocante e molho Cajun Chapata *
42 |Burger, bacon fumado e molho cheddar Chapata X
43 |Burger, cebola crocante e molho BBQ Chapata * *
44 |[FRANGO KEBAB, molho BBQ e cebola crocante 100M *
45 |Frango kebab, alface, tomate e molho César 100M *
46 |Frango kebab, bacon fumado e cebola caramelizada 100M
47 |Frango kebab com queijo curado 100M
48 |Panadinhos de frango e molho Cajun 100M
49 |Panadinhos de frango, tomate e molho maionese 100M
50 |Panadinhos de frango, alface e molho César 100M *
51 Panadinhos de frango, creme de Camembert e molho 100M .
mostarda e mel
52 |Panadinhos de frango, alface e maionese Cereals
Creme de Camembert, cebola caramelizada e molho de :
53 Cereals * *
mostarda e mel
54 |Creme de Camembert, tomate e cebola crocante Cereals *
o 55 Creme de Camembert, bacon fumado, alface e cebola 100M .
o crocante
E 56 Creme de queijo de cabra, cebola crocante e molho 100M . . .
< mostarda e mel
E 57 |Creme de queijo de cabra, bacon fumado e doce de morangg100M
% 58 |Frango 100% vegetal com tomate e molho Cajun Cereals
59 |Frango 100% vegetal com alface e tomate 100M
60 |Frango 100% vegetal com molho BBQ 100M
61 |Frango 100% vegetal com ketchup e batata palha 100M
62 |Frango 100% vegetal com molho brava 100M
63 |Lombo ao alho e molho cheddar 100M X
64 |Lombo ao alho, maionese e batata palha 100M X
65 [Lombo ao alho, cebola crocante e molho mostarda e mel 100M * X * *
66 [Lombo ao alho, bacon fumado e molho cheddar 100M X
67 |Presunto Gran Reserva, tomate e azeite virgem extra 100M
68 |Presunto Gran Reserva e gueijo curado Cereals
69 |Presunto Gran Reserva e queijo mozzarella Cereais
70 |Presunto Gran Reserva e creme de Camembert 100M
71 |Salmao fumado e creme de queijo 100M
72 |Salmao fumado, alface e maionese 100M
73 |Pernil de porco desfiado e batata palha 100M * * * *
74 |Pernil de porco desfiado e cebola crocante 100M * * * * *
75 |Pernil de porco desfiado e molho cheddar 100M * * *

Cereais contendo glaten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: avela (Av).
*  Poder conter
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76 |Pulled pork e creme de Camembert 100M X
77 |Pulled pork e molho Cajun 100M X
78 |Pulled pork e molho cheddar 100M X
79 |Hot dog com molho brava Empotradito * *
80 |Hot dog com maionese Empotradito X * *
81 [Hot dog com molho Cajun Empotradito X * *
82 |Linguica e molho mostarda e mel Empotradito * X * * * * *
83 |Linguica e molho alioli Empotradito * X * * * * *
84 |Chourico grelhado Empotradito * * *
85 |Chourico grelhado com molho BBQ Empotradito * *
86 |Creme de chocolate Empot. Doce * * *
»n| 87 |Creme de chocolate com comporta de morango Empot. Doce * * *
,9 88 |Creme de black cookies Empot. Doce * * * *
Q| 89 |Barra 100M Bueno Empot. Doce * * * *
g 90 |Creme de queijo com compota de morango Empot. Doce * * *
% 91 ?APRESE. Queu_o mozzarella, presunto Gran Reserva, Chapata . .
omate e azeite virgem extra
92 |DO CAMPO: Frango, creme de queijo e molho de mostarda §Chapata * X * * * *
93 4 QUEIJOS: Creme de queijo de_pabra, creme de Chapata X .
Camembert, queljo curado e gqueijo mozzarella
94 INUEVO SERRANITO: Lombo ao alho, presunto Gran ReserChapata * *
95 |CAMPERO: Lombo ao alho, creme de queijo de cabra, comp(100M * * * *
96 |[RUSTICO: Pulled pork, cebola caramelizada e batata palha |Chapata * X *
97 VEGETAL: Frango 100% vegetal, maionese, tomate, alface 100M . . . X . .
e cebola crocante
98 |FRANGALHADA: frango, tomate, alface e maionese Chapata *
99 |SUPER HOT DOG: Salsicha maxi, ketchup, maionese e cebq100M * * * *
100 |CHICKEN CLUB: Tomate, panadinhos de frango, alface e mg100M * *
»n |CESAR: Alface, frango, queijo semi-curado, croutons e molho césar * * * * *
<DE DO CHEFE: alface, atum, tomate,azeitonas, cebola crocante, azeite de oliva . . .
< |virgem e vinagre.
(<;:) FRANGO: alface, tomate, cebola crocante, queijo semi-curado, frango e . . . . . X
creme balsamico
1) Nesta tabela foi feita a compilacdo da informacé&o fornecida pelos nossos fornecedores sobre o contetdo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sdo de mencao obrigatoria constantes do anexo Il do regulamento
Europeu 1169/2011 . Verifiqgue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqueta da embalagem .
(3) Apenas no CC Oeiras Park.

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: avela (Av).
*  Poder conter
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MONTADITOS®

/ CERVECERIA /

NO

DESCRICAO Tipo de péo

Azeitonas

TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO (V)

Vercao:
DECEMBRO-2023

Batatas chips

Nachos com molho queijo cheddar e bacon

Batatas fritas 4 molhos: maionese, brava, alioli e ketchup

n
O |[Batatas fritas com molho queijo cheddar e bacon * ()
> : : —
= Salsichas com 4 molhos: maionese, brava, alioli e ketchup *
% Crocantes de frango com maionese
o |Crocantes de gueijo gouda com doce de morango
<

Crocantes vegan com molho BBQ
Panadinhos de frango: molho de mostarda e mel
Asinhas de frango com molho brava
Tabua presunto gran reserva e gqueijo semi-curado
2/:7 MARGHERITA: pao tosta, molho tomate, mozzarella, tomate cherry, oregaos

2 o |(2) e azeite virgem extra

= <

n F

|C_) % FRANGO BBQ: péao tosta, peito de frango, creme de camembert , cebola

\% caramelizada e molho BBQ

CAMPEROS
(100M
TAPAS)

PANADINHQOS: pao bola rustica, panadinhos de frango, alface, queijo gouda
e molho alioli

CLASSICO: p&o bola rustica, frango, bacon, alface, tomate e maionese

TAPAS
(L0OOM TAPAS)

Presunto de porco preto e picos

Croquetes de presunto e chips

Croquetes de frango caril e chips

Bomba de patata recheada e batatas fritas

Beringela com mel

Calamares fritos: con farinha, molho alioli e chips

Cubos de calamar ao alho e chips

"Huevos rotos" com presunto de porco preto e azeite

H*H

1) Nesta tabela foi feita a compilacdo da informacé&o fornecida pelos nossos fornecedores sobre o contetdo

Europeu 1169/2011 . Verifiqgue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifigue a etiqueta da embalagem .

(3) Apenas no CC Oeiras Park.

de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mencéo obrigatoria constantes do anexo Il do re

gulamento

Cereais contendo glaten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: avela (Av).
*  Poder conter
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MONTADITOS®

/ CERVECERIA /

N° DESCRICAO

Tipo de péao

Pastel de nata

TABELA ALERGENIOS POR PRODUTO ACABADO V)

Vercao:
DECEMBRO-2023

Gelado Ben&Jerry's - Cookie Dough

Gelado Ben&Jerry's - Chocolate Fudge Brownie

Gelado Bené&Jerry's - Strawberry Cheesecake

Gelado Cornetto Morango

GELADOS

Gelado Magnum Sandwich

DOCES

Pepe branco (sem chocolate)

Pepe riscas branco y negro

Pepe riscas branco

PEPES

Pepe riscas negro

Pepe ponta negra com riscas branco

XX XXX XXX X X X

Agua Mineral

Milk shakes e leite (2)

H

Cerveja

Sodas: Coca-Cola, Fanta, Sprite, Nestea e Aguarius

BEBIDAS

Vinho e tinto de verano

Sumos e outras bebidas (2)

Adocante

Acucar

Cacau soluvel

Outros

Café descafeinado moido ou saqueta (2)

Café moido (2)

Chas e infusdes

1) Nesta tabela foi feita a compilacéo da informacéao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteudo de seus produtos. A lista das substancias contidas neste documento sao de mencao obrigatoria constantes do anexo |l do regulamento

Europeu 1169/2011 . Verifigue métodos de processamento do pessoal da cozinha local, para confirmacao.
(2) Segundo marca disponivel no local. Verifigue a etiqueta da embalagem .

(3) Apenas no CC Oeiras Park.

Cereais contendo gluten: trigo (T), cevada (C); Frutos do Shell: avela (Av).
*  Poder conter
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IMONTADITOS

Alérgenos tabela

(1)

café da manhéa e gelados de maquina

Vercao:

DECEMBRO-2023

DESCRICAO

Cereais que
contém gluten
Crustaceos e

derivados
Ovo e
derivados

Peixe e
derivados

Amendoim e

derivados

Sojae
derivados

Leite e
derivados

Pequeno almoco

Chocolate para o copo

Croissant

Donito de acucar

f

Leite (2)

Nozes e

derivados

Aipo e
derivados

Mostarda e

derivados

Feijao gergelim

Dioxido de

enxufre e

sulfitos

Tremocgos e
derivados

Moluscos e
derivados

Manteiga

Marmelada de péssego

Bolinho de pao

Pao rustico.

Tomaunta

Tulipa de chocolate

Tulipa de mirtilos

Sumo de laranja

Gelado
maquina

Base de gelado

Topping Creme de avela

Topping Doce de leite

(1) Esta tabela foi feita da compilacédo da informacéao fornecida pelos nossos fornecedores sobre o conteddo de seus produtos. A lista das

substancias contidas neste documento sao de mencéao obrigatoria constantes do anexo Il do regulamento Europeu 1169/2011 . Verifigue métodos

de processamento do pessoal da cozinha local para confirmac&o.

(2) Segundo marca disponivel no local. Verifique a etiqgueta da embalagem .

Cereais contendo gluten: trigo (T); Frutos do Shell: améndoa (Al), avela (Av).
*  Podem conter
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